
 

 

 
 

 

 

PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  

PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 

 

DETERMINA A RETTIFICA 

Rettifica della Determina 9421/2021 

(CIG Z3A3607396) 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

- VISTA la precedente Determina a contrarre prot. n. 57333, con repertorio 3015/2022, nella 

quale si è autorizzato l’acquisto di un servizio di pernottamento rivolto ai relatori del convegno 

“Tesori di riuso” che ha avuto luogo il 24-26 maggio 2022. Nei giorni 24 e 25 maggio a Pavia 

presso la sede centrale dell'Ateneo e il 26 maggio a Cremona presso il Dipartimento di 

Musicologia e Beni Culturali, sede distaccata dell’Università, per esigenze di ricerca per un 

importo complessivo presuntivamente quantificato in € 763,64 (IVA esclusa); 

- CONSIDERATO CHE per sopravvenuti impegni accademici, uno dei relatori non ha 

usufruito del servizio, senza comunicare la propria assenza con congruo preavviso; 

- CONSIDERATO CHE l’operatore economico ha dunque emesso la fattura n. 395/2022-HIC-

FAT del 26/05/2022 addebitando l’importo di 69,02 (iva esente) per la mancata presentazione 

di un ospite; 

- TENUTO CONTO che la suddetta Stazione aveva già predisposto la previsione analitica della 

spesa, generando un buono ordine dedicato, il quale non poteva pronosticare il fatto sopracitato; 

 

DISPONE 

 

- La rettifica della determina prot. n. 57333, con repertorio 3015/2022, con indicazione 

dell’importo di € 69,02, da aggiungere alla spesa iniziale presumibilmente quantificata, ma con 

apposito dettaglio poiché escluso dall’applicazione iva, al fine di consentire la predisposizione 

di un buono ordine di rettifica al precedente. 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Claudio Vela 

(documento firmato digitalmente) 




		2022-06-15T09:57:38+0200
	IT
	Claudio Vela




